
Является нормативным 
правовым актом

Проект 
вносится 

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы «____ »____________ 2018 года
№

О внесении изменений в решение 
городской Думы от 25.03.2004 № 314-Ш 
ГД «Об утверждении Положения 
о муниципальном негосударственном 
пенсионном обеспечении работников 
органов городского самоуправления 
и муниципальных организаций города 
Сургута»

На основании Федерального закона от 07.05.1998 № 75-ФЗ
«О негосударственных пенсионных фондах», в целях совершенствования 
механизма индексации муниципальной негосударственной пенсии Дума города 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 25.03.2004 № 314-Ш ГД 
«Об утверждении Положения о муниципальном негосударственном 
пенсионном обеспечении работников органов городского самоуправления 
и муниципальных организаций города Сургута» (в редакции от 01.11.2010 
№ 819-IV ДГ) следующие изменения:

1) дополнить решение пунктом 2 1 в следующей редакции:
«21. Настоящее решение действует по 31.12.2022.»;
2) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

по социальной политике (Слепов М.Н.).»;
3) пункт 2.1. раздела II приложения к решению дополнить словами «, а 

также инвестиционный доход, полученный Фондом от размещения пенсионных 
резервов Вкладчика»;

4) пункт 4.4. раздела IV приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«4.4. При первичном назначении Участнику муниципальной 
негосударственной пенсии коэффициент индексации Ки = 1.»;

5) дополнить раздел IV приложения к решению пунктами 4.5., 4.6. в 
следующей редакции:



«4.5. Размер гарантированной части муниципальной негосударственной 
пенсии подлежит индексации, но не чаще одного раза в календарном году при 
наличии инвестиционного дохода, полученного Фондом от размещения 
пенсионных резервов Вкладчика. Коэффициент индексации устанавливается 
муниципальным правовым актом Вкладчика по согласованию с Фондом при 
наличии источника финансирования. Источником финансирования индексации 
гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии является 
инвестиционный доход, полученный Фондом от размещения пенсионных 
резервов Вкладчика. Индексация гарантированной части муниципальной 
негосударственной пенсии производится в случае, если инвестиционного 
дохода, полученного Фондом от размещения пенсионных резервов Вкладчика, 
за отчетный год (ряд лет) достаточно для индексации не менее чем на 1 %.

4.6. При наличии инвестиционного дохода в размере, достаточном для 
проведения индексации гарантированной части муниципальной 
негосударственной пенсии, Фонд производит индексацию гарантированной 
части муниципальной негосударственной пенсии с применением коэффициента 
индексации Ки, установленного муниципальным правовым актом Вкладчика.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Думы города
_____________Н.А. Красноярова
« » 2018 г.

Глава города
_______________В.Н. Шувалов
« » 2018 г.


